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Urządzenie służące do rozdzielania pchanego zespołu jednostek
transportowych
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Przedmiotem wynalazku jest urządzenie służące do
rozdzielania pchanego zespołu jednostek transportowych
w szczególności przy piecach i saiszamiach tunelowych
do wypału wyrobów ceramicznych.

Urządzenie do (rozdzielania zespołu jednostek trans¬
portowych stosuje się zwykle na początku zespołu w
celu oddzielenia pierwszej jednostki od zwartego zespołu
jednostek pozostałych. Oddzielona jednostka transpor¬
towa może być wówczas w sposób bezkolizyjny ode¬
brana na poprzeczną nitkę transportową. Ma to miejsce
przy pełnej mechanizacji względnie automatyzacji.

Dotychczas jednostki transportowe, jak na przykład
kosze lub wózki przy piecach i suszarniach tunelowych,
rozdzielane były przy pomocy specjalnych urządzeń
steirowanych będących złożonymi mechanizmami, pra¬
cującymi jako odrębny zespół o własnym cyklu robo¬
czym, wyposażonym we własny napęd.

Urządzenia te były kosztowne i uciążliwe w eksplo¬
atacji oraz wymagające specjalnej obsługi i opieki.

Celem wynalazku jest opracowanie takiego urządze¬
nia, które zapewniałoby pewność ruchu a przy tym
było proste w budowie i obsłudze.

Istotę urządzenia według wynalazku stanowi zasto¬
sowanie zespołu dwóch sprzężonych dźwigni o różnych
ramionach przy czym zespół ten jest samosterowany,
korzystający z energii popychacza nadającego ruch
jednostkom transportowym i dzięki temu nie wymaga
własnego napędu.

Urządzenie według wynalazku przedstawione jest na
załączonym rysunku schematycznym.
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Urządzenie składa się z dwóch dźwigni ze sobą sprzę¬
żonych o różnych ramionach a to dźwigni napędzającej
1, która podczas ruchu jednostek transportowych stoi
na drodze zaczepu wózka 8 piecowego i z dźwigni

5 rozdzielającej 2, przy czym dźwignia napędzająca 1
w położeniu spoczynkowym jest zawsze podniesiona
przeciwwagą 4 ia dźwignia [rozdzielająca 2 opuszczona.
Dźwignia napędzająca 1 stojąca na drodze zaczepu 8
wózka piecowego uchyla się zgodnie z ruchem zaczepu

10 8 w momencie, gdy zaczep 8 najedzie na nią i równo¬
cześnie odchyla dźwignię rozdzielającą 2, dzięki sprzę¬
żeniu sprzęgłem 3.

Zabierak dźwigni rozdzielającej 2, na skutek odpo¬
wiednio dobranych przełożeń posiada większą prędkość

15 ruchu niż koniec dźwigni napędzającej 1 i pokonuje
w tym samym czasie dłuższą drogę wskutek tego, na¬
potykając zaczep 9 poprzedniej jednostki oddziela ją
od zwartego (pchającego) zespołu poprzedzających jed¬
nostek, stwarzając pożądaną szczelinę między jedmost-

20 kami, a przez to oddzielona jednostka może być bez¬
kolizyjnie odebrana na następną nitkę transportu.

Zastrzeżenie patentowe.
Urządzenie służące do rozdzielania pchanego zespołu

25 jednostek transportowych, znamienne tym, że składa
się z dźwigni napędzającej (1) i dźwigni rozdzielającej
{2) sprzężonych ze sobą cięgłem (3), przy czym dźwignia
napędzająca (1) w stanie spoczynku jest zawsze pod¬
niesiona przeciwwagą (4) a dźwignia rozdzielająca (2)

30 opuszczona.
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